
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/39 
  

Usnesení 
120. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 06.10.2022 

  

čís. 6615/RMOb-JIH/1822/120 
- 

6673/RMOb-JIH/1822/120 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Bc. Martin Bedná ř 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Mgr. Dagmar Hrabovská 
místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/39 
  

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel ze dne: 06.10.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

6615/RMOb-JIH/1822/120 OFR/RMOb/0077/22 Dohoda o poskytnutí čtečky čipových karet 
6616/RMOb-JIH/1822/120 OFR/RMOb/0080/22 Návrh rozpočtových opatření č. 41/2022 

rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 
2022 

6617/RMOb-JIH/1822/120 OFR/RMOb/0079/22 Žádost o odškodnění vzniklé újmy na zdraví 
M.K. 

6618/RMOb-JIH/1822/120 OFR/RMOb/0081/22 Žádost o odškodnění vzniklé škody na majetku 
D.H. 

6619/RMOb-JIH/1822/120 SOC/RMOb/0023/22 Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 
v Ostravě-Hrabůvce 

6620/RMOb-JIH/1822/120 SOC/RMOb/0040/22 Pronájem bytu v bytovém domě na ul. Horní 29 
v  Ostravě-Hrabůvce 

6621/RMOb-JIH/1822/120 SOC/RMOb/0041/22 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 74 v Ostravě-Hrabůvce 

6622/RMOb-JIH/1822/120 SOC/RMOb/0043/22 Pronájem bytu v bytovém domě 
na ul. Odborářská 72 v Ostravě-Hrabůvce 

6623/RMOb-JIH/1822/120 SOC/RMOb/0044/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou 

6624/RMOb-JIH/1822/120 SOC/RMOb/0045/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou 

6625/RMOb-JIH/1822/120 SOC/RMOb/0046/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou 

6626/RMOb-JIH/1822/120 SOC/RMOb/0047/22 Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě 
s pečovatelskou službou 

6627/RMOb-JIH/1822/120 SOC/RMOb/0042/22 Stanovení platu ředitelce Centra sociálních 
služeb Jih, příspěvková organizace 

6628/RMOb-JIH/1822/120 OPVO/RMOb/0028/22 Zánik mandátu, prohlášení členem 
zastupitelstva 

6629/RMOb-JIH/1822/120 OSK/RMOb/0210/22 Převod finančních prostředků z rezervního 
fondu do fondu investic PO 

6630/RMOb-JIH/1822/120 OSK/RMOb/0211/22 Protokol o výsledku kontroly výkonu 
samostatné působnosti 

6631/RMOb-JIH/1822/120 OSK/RMOb/0212/22 Stanovení platu ředitelce Kulturního zařízení 
Ostrava-Jih, příspěvkové organizace 

6632/RMOb-JIH/1822/120 OSK/RMOb/0213/22 Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky 
Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Březinova 52, příspěvkové organizace 

6633/RMOb-JIH/1822/120 OMJ/RMOb/0244/22 Zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, oblast Pískové doly 

6634/RMOb-JIH/1822/120 OMJ/RMOb/0251/22 Stanovisko ke svěření částí pozemků v k. ú. 
Hrabůvka, ul. Závodní 

6635/RMOb-JIH/1822/120 OMJ/RMOb/0279/22 Stavební záměr a zřízení věcného břemene – 
služebnosti v k. ú. Hrabůvka, ulice Dr. Martínka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/39 
  

 
6636/RMOb-JIH/1822/120 OMJ/RMOb/0281/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 

pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Závodní 31 
6637/RMOb-JIH/1822/120 OMJ/RMOb/0285/22 Souhlas se stavebním záměrem na části 

pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Jubilejní 531/77 
6638/RMOb-JIH/1822/120 OMJ/RMOb/0287/22 Souhlas s umístěním stavebního záměru 

na pozemcích v k. ú. Hrabůvka, lok. Klegova x 
Dr. Martínka 

6639/RMOb-JIH/1822/120 OMJ/RMOb/0288/22 Zřízení věcného břemene - služebnosti v k. ú. 
Hrabůvka 

6640/RMOb-JIH/1822/120 OMJ/RMOb/0289/22 Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

6641/RMOb-JIH/1822/120 OMJ/ZMOb/0023/22 Stanovisko k uplatnění předkupního práva 
a nabytí vlastnického práva ke stavbě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 

6642/RMOb-JIH/1822/120 INV/RMOb/0052/22 Smlouva o dodávce vody pro akci VZ 28.22 “ 
Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, Ostrava - 
Zábřeh, areál V Zálomu 

6643/RMOb-JIH/1822/120 INV/RMOb/0051/22 Dodatek ke smlouvě o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti 

6644/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0233/22 Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní 
nájemné 

6645/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0232/22 Výzva k odstranění závadného chování 
6646/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0231/22 Návrh na vyřazení neupotřebitelného movitého 

majetku 
6647/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0230/22 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu společné 

části domu - místnosti v suterénu bytového 
domu na adrese Svornosti 2366/11 v Ostravě-
Zábřehu 

6648/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0228/22 Žádost PODA a.s. o souhlas s doplněním 
a úpravou stávající klimatizace v domě 
Bohumíra Četyny 930/2 a přemístěním 
venkovních jednotek na pozemek p.č. 121/1, 
k.ú. Dubina u Ostravy 

6649/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0224/22 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu 
po uplynutí dvou let od přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

6650/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0223/22 Pronájem náhradního bytu stávajícímu nájemci 
bytu na ul. Dr. Šavrdy 19, Ostrava-Bělský Les 

6651/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0222/22 Návrh na ukončení rámcové smlouvy 
S/1044/2021/OBH dohodou 

6652/RMOb-JIH/1822/120 OVZ/RMOb/0173/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na služby) - VZ 60.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Parkoviště 
ul. Zimmlerova, Ostrava-Zábřeh“ 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/39 
  

 
 

6653/RMOb-JIH/1822/120 OVZ/RMOb/0176/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na služby) - VZ 47.22 Zpracování 
projektové dokumentace „Zateplení 
obvodového pláště budovy, půdy a stropů 
sklepních prostor, změna vytápění bytů 
na plynové etážové topení – BD Abramovova 
č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 

6654/RMOb-JIH/1822/120 OVZ/RMOb/0178/22 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na dodávky) - VZ 71.22 „Pořízení 2 
kusů zametacího čistícího vozu včetně 
nástaveb“ 

6655/RMOb-JIH/1822/120 OVZ/RMOb/0180/22 Změna zadávací dokumentace (nadlimitní 
veřejná zakázka na služby) – VZ 67.22 
Zpracování PD „Přerozdělení uličního prostoru 
ul. Podhájí v Ostravě-Jih“ 

6656/RMOb-JIH/1822/120 OVZ/RMOb/0179/22 Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná 
zakázka na služby) - VZ 68.22 „Zajištění 
celoroční údržby veřejných travnatých ploch 
v městském obvodě Ostrava - Jih v letech 2023 
- 2025“ 

6657/RMOb-JIH/1822/120 OVZ/RMOb/0181/22 Souhrnná zpráva (veřejné zakázky na služby 
zadané v DNS) - VZ 37.20 Dynamický nákupní 
systém Inženýrsko-investorská činnost 
a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací 

6658/RMOb-JIH/1822/120 OVZ/RMOb/0182/22 Výzva k podání nabídky (veřejná zakázka 
malého rozsahu na stavební práce) - VZ 73.22 
„Provádění instalatérských a topenářských prací 
v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

6659/RMOb-JIH/1822/120 OSK/RMOb/0216/22 Souhlas s realizací projektu Základní škole 
a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 

6660/RMOb-JIH/1822/120 OSK/RMOb/0218/22 Souhlas s přijetím daru pro Základní školu 
a mateřskou školu Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkovou organizaci 

6661/RMOb-JIH/1822/120 OPVO/RMOb/0031/22 Návrh programu ustavujícího zasedání 
zastupitelstva 

6662/RMOb-JIH/1822/120 OPVO/RMOb/0029/22 Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným 
členům zastupitelstva 

6663/RMOb-JIH/1822/120 OPVO/RMOb/0030/22 Návrh na poskytování příspěvků na úhradu 
zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 

6664/RMOb-JIH/1822/120 ODK/RMOb/0046/22 Návrh na uzavření dohody o vypořádání 
bezdůvodného obohacení 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/39 
  

6665/RMOb-JIH/1822/120 ODK/RMOb/0047/22 
 
 
 
 

Návrh na uzavření smlouvy se společností 
Ostravské komunikace, a.s. za účelem 
vybudování nových přechodů pro chodce 
na ul. Volgogradská 

6666/RMOb-JIH/1822/120 ODK/RMOb/0048/22 Návrh na uzavření smlouvy se společností 
Ostravské komunikace, a.s. za účelem opravy 
chodníků pro částečné parkování podél 
ul. Výškovická 

6667/RMOb-JIH/1822/120 ODK/RMOb/0049/22 Návrh na uzavření smlouvy se společností 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. za účelem 
provedení pasportu dešťové kanalizace 
v lokalitě Výškovice 

6668/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0234/22 Uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu bytů 
neobsahujícím smluvní ujednání o zvyšování 
nájemného 

6669/RMOb-JIH/1822/120 OFR/RMOb/0083/22 Návrh rozpočtových opatření č. 42/2022 
rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2022 

6670/RMOb-JIH/1822/120 OSK/RMOb/0214/22 Souhlas s realizací projektu a souhlas 
s předfinancováním projektu formou 
bankovního úvěru Základní školy Ostrava-
Dubina, Františka Formana 45, příspěvkové 
organizace 

6671/RMOb-JIH/1822/120 OVZ/RMOb/0185/22 Zpráva komise (veřejná zakázka malého 
rozsahu na dodávky) - VZ 57.22 „Dodávka 
stolních počítačů 2022” 

6672/RMOb-JIH/1822/120 OVZ/RMOb/0187/22 Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky 
(zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 53.22 
„Rajonové čištění místních komunikací 
III. A IV. t řídy na území MOb Ostrava – Jih 
v letech 2023 a 2024” 

6673/RMOb-JIH/1822/120 OBH/RMOb/0244/22 Uzavření smlouvy o sdružených dodávkách 
elektřiny na rok 2023 pro odběrné místo Úřadu 
městského obvodu Ostrava-Jih, Horní 791/3, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0077/22 
Dohoda o poskytnutí čtečky čipových karet 
  
Usnesení číslo: 6615/RMOb-JIH/1822/120 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít Dohodu o poskytnutí čtečky čipových karet u Komerční banky, a.s. se sídlem 
Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) bere na vědomí 
  

informaci, že je banka oprávněna nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství 
způsobem dle článku 28 Všeobecných obchodních podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 2 
předloženého materiálu  

  
3) souhlasí 
  

se zpracováním údajů Klienta – právnické osoby dle článku 28.3 Všeobecných obchodních 
podmínek, které jsou uvedeny v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
4) souhlasí 
  

s tím, že je banka oprávněná započítávat své pohledávky za městským obvodem Ostrava-Jih 
v rozsahu a způsobem stanoveným ve Všeobecných obchodních podmínkách, které jsou 
uvedeny v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0080/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 41/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih 
na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6616/RMOb-JIH/1822/120 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/39 
  

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 41/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se:

a) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 6 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 3, § 4350, pol. 5339 o 6 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje § 6409, pol. 5901 o 15 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 7, § 3319, pol. 5222 o 15 tis. Kč 

c) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2212, pol. 6121, UZ 3595, ORG 0400142000000 o 310 tis. 
Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 3595, ORG 0400214000000 o 15 tis. Kč
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, UZ 3595, ORG 0400219000000 o 325 tis. Kč

d) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, UZ 14, ORG 0400439000000 o 800 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 5171, UZ 14, ORG 0400439000000 o 800 tis. Kč 

e) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3111, pol. 6121, ORG 0400280000000 o 166 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400147000000 o 94 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400460000000 o 72 tis. Kč 

f) 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 1166 o 18 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 170004 o 3 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400056000000 o 18 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 2219, pol. 6121, ORG 0400128000000 o 3 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 1169 o 8 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 1170 o 8 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 0400095000000 o 8 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, ORG 0400094000000 o 8 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, ORG 1194 o 2 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3429, pol. 6121, ORG 0400058000000 o 2 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 1205 o 6 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 1206 o 6 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400090000000 o 6 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3612, pol. 6121, ORG 0400091000000 o 6 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 8, § 3632, pol. 6121, ORG 1160 o 10 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/39 
  

- zvýší kapitálové výdaje ORJ 8, § 3632, pol. 6121, ORG 0400071000000 o 10 tis. Kč 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu  
  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 14.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0079/22 
Žádost o odškodn ění vzniklé újmy na zdraví M.K. 
  
Usnesení číslo: 6617/RMOb-JIH/1822/120 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé újmy na zdraví XXXXXX XXXXX, RČ XXXXXXXX , 
e-mail XXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OFR/RMOb/0081/22 
Žádost o odškodn ění vzniklé škody na majetku D.H. 
  
Usnesení číslo: 6618/RMOb-JIH/1822/120 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti o odškodnění vzniklé škody na majetku XXXX XXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXX , trvale bytem Pospolitá XXXXXX, Ostrava - Zábřeh 

  
2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat žadateli stanovisko k žádosti 
o odškodnění 

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/39 
  

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0023/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Horní 29 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 6619/RMOb-JIH/1822/120 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 7 

XXXXXXX XXXX, nar. XXXX, bytem J. Herolda X, Ostrava-Bělský Les 
  

 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0040/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Horní 29 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 6620/RMOb-JIH/1822/120 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Horní 679/29 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Horní 679/29, 0+2, č. b. 20 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Dolní XX, Ostrava-Zábřeh 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0041/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 74 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 6621/RMOb-JIH/1822/120 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 678/74 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/39 
  

Odborářská 678/74, 0+2, č. b. 27 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Sámova X, Ostrava-Hrabůvka 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0043/22 
Pronájem bytu v bytovém dom ě na ul. Odborá řská 72 v Ostrav ě-Hrabůvce 
  
Usnesení číslo: 6622/RMOb-JIH/1822/120 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v bytovém domě na ul. Odborářská 677/72 v Ostravě-Hrabůvce na dobu určitou, 
dle důvodové zprávy 

Odborářská 677/72, 0+2, č. b. 23 

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Starobělská X, Ostrava-Zábřeh 

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0044/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 6623/RMOb-JIH/1822/120 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 36 

XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXX, bytem Františka Hajdy XX, Ostrava-Hrabůvka 

  

  
 
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/39 
  

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0045/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 6624/RMOb-JIH/1822/120 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 10 

XXXXXXX XXXX, nar. XXXX, bytem Horní XX, Ostrava-Hrabůvka 
  

 
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0046/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 6625/RMOb-JIH/1822/120 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3063/123, 0+1, č. b. 28 

XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Horymírova XX, Ostrava-Zábřeh 
  

 
(zn. předkl.) 

SOC/RMOb/0047/22 
Pronájem bytu v dom ě zvláštního ur čení - Dom ě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 6626/RMOb-JIH/1822/120 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou na ulici Horymírova 
v Ostravě-Zábřehu na dobu určitou, dle důvodové zprávy 

Horymírova 3064/125, 0+1, č. b. 82 

XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXX, bytem Fr. Formana XX, Ostrava-Dubina 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/39 
  

  
 

(zn. předkl.) 
SOC/RMOb/0042/22 
Stanovení platu ředitelce Centra sociálních služeb Jih, p říspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 6627/RMOb-JIH/1822/120 

SOC 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 
  

v souladu s nařízením vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedení, pro poskytování osobního, 
zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih” platový výměr ředitelce 
Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace, se sídlem Odborářská 677/72, 
700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 08238359, dle důvodové zprávy, a to s účinností od 01.09.2022

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0028/22 
Zánik mandátu, prohlášení členem zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 6628/RMOb-JIH/1822/120 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

dle § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů zánik mandátu Danuše Hlínkové ke dni 29.09.2022  

  
2) prohlašuje 
  

dle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, členkou Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih Jitku Nahodilovou 
(Cholevovou) za volební stranu ANO 2011 ode dne 30.09.2022  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0210/22 
Převod finan čních prost ředků z rezervního fondu do fondu investic PO 
  
Usnesení číslo: 6629/RMOb-JIH/1822/120 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s převodem finančních prostředků ve výši 50 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic 
Mateřské školy  Ostrava-Dubina, A. Gavlase 12A, příspěvkové organizace, se sídlem A.Gavlase 
182/12A, 700 30 Ostrava-Dubina, IČO 75029880, dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/39 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0211/22 
Protokol o výsledku kontroly výkonu samostatné p ůsobnosti 
  
Usnesení číslo: 6630/RMOb-JIH/1822/120 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

Zastupitelstvu městského obvodu Ostrava-Jih vzít na vědomí protokol o kontrole 
Magistrátu města Ostravy týkající se výkonu samostatné působnosti v oblasti školství 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0212/22 
Stanovení platu ředitelce Kulturního za řízení Ostrava-Jih, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6631/RMOb-JIH/1822/120 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) stanoví 
  

s účinností od 01.09.2022 platový výměr ředitelce Kulturního zařízení Ostrava-Jih, příspěvkové 
organizace, se sídlem Dr. Martínka 1439/4, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO 73184560, který je 
v souladu s nařízením vlády č. 264/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu se “Zásadami pro stanovení příplatku za vedením pro poskytování osobního, 
zvláštního a specializačního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených 
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih” 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0213/22 
Oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Zábřeh, B řezinova 52, p říspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6632/RMOb-JIH/1822/120 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

oznámení o vyhlášení volného dne pro žáky Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Březinova 52, příspěvkové organizace, se sídlem Březinova 1383/52, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČO 70978336, které je v souladu s § 24 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/39 
  

 
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0244/22 
Zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Záb řeh nad Odrou, oblast Pískové doly  
  
Usnesení číslo: 6633/RMOb-JIH/1822/120 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, užívání a provozování sítě 
elektronických komunikací v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih:  

GP č. 3002-755/2013 

p.p.č. 799/7 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 699/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 799/34 ostatní plocha, jiná plocha 

GP č. 2997-729/2013 

p.p.č. 47/1 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 235/1 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 270/1 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 287/4 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 287/8 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 287/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 287/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 287/15 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 287/19 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 287/21 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 287/23 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 995/52 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1005/14 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 1005/15 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1005/16 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1005/17 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1032/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

GP č. 2733-527/2011 

p.p.č. 17/14 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 17/16 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 42/1 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 42/5 ostatní plocha, ostatní komunikace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/39 
  

p.p.č. 42/11 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 42/12 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 42/15 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
p.p.č. 42/16 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 42/17 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 42/18 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 42/19 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 42/27 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 42/30 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 47/1 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 47/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 50/6 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 734/12 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 757/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 761/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 799/7 ostatní plocha, jiná plocha 
p.p.č. 799/8 ostatní plocha, orná půda (ZPF) 
p.p.č. 799/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 799/12 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 799/13 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 799/14 ostatní plocha, zeleň 
p.p.č. 1060/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1060/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 1098/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.p.č. 4474/9 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

PODA a.s., IČO 25816179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0251/22 
Stanovisko ke sv ěření částí pozemk ů v k. ú. Hrab ůvka, ul. Závodní 
  
Usnesení číslo: 6634/RMOb-JIH/1822/120 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) vydává 
  

souhlasné stanovisko ke svěření částí pozemků p.č.st. 19/5 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště a p.p.č. 289/2 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, ul. Závodní, (oddělené 
a dle GP č. 1630-112/2022 nově označené jako p.p.č. 1025 o výměře 38 m2 a p.p.č. 289/3 
o výměře 34 m2) do správy městskému obvodu Ostrava-Jih, v případě realizace jejich směny 
za části pozemků p.p.č. 797/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a p.p.č. 797/16 ostatní plocha, 
ostatní komunikace (oddělené a dle GP č. 1630-112/2022 nově označené jako p.p.č. 797/24 
o výměře 65 m2 a p.p.č. 797/26 o výměře 23 m2) svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/39 
  

  
 

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0279/22 
Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene – služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ulice 
Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 6635/RMOb-JIH/1822/120 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s umístěním stavby plynovodu a plynovodních přípojek včetně tří skříní HUP v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 311/34 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 311/46 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 311/47 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 477/6   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 479/4   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem v rámci 
stavby “REKO MS Ostrava – Dr. Martínka ” dle situačního snímku dokumentace, který je 
přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v bodě 2) usnesení 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti umístění, 
udržování a provozování plynárenského zařízení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 311/33 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 311/34 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 311/46 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 311/47 ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/39 
  

p.p.č. 477/6   ostatní plocha, zeleň 

p.p.č. 479/4   ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0281/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Závodní 31 
  
Usnesení číslo: 6636/RMOb-JIH/1822/120 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy a přístavba lodžií bytového domu 
Závodní 928/31, Hrabůvka, 700 30 Ostrava“, spočívajícím v instalaci 12 ks předsazených, 
zavěšených, prefabrikovaných lodžií ve třech sloupcích, a to 4 ks ve sloupci o rozměrech 3,74 x 
1,5 m a 8 ks ve zdvojeném sloupci o rozměrech 7,34 x 1,5 m, na fasádu bytového domu č.p. 928, 
který stojí na pozemku p.č.st. 844 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hrabůvka, umísťovaných 
nad  částmi pozemku p.p.č. 245/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřeném městskému 
obvodu Ostrava-Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. Souhlas 
pro stavebníka Společenství vlastníků Závodní 31, IČO 27834506, se sídlem Závodní 928/31, 
Hrabůvka, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0285/22 
Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Jubilejní 531/77  
  
Usnesení číslo: 6637/RMOb-JIH/1822/120 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Stavební úpravy bytového domu - balkóny“ spočívajícím 
v instalaci 12 ks předsazených, zavěšených, prefabrikovaných balkónů umístěných do šesti 
sloupců o rozměrech 1,475 m x 4,870 m k bytovým domům č.p. 529, 530, 531, které jsou 
součástí pozemků p.č.st. 489, 490, 491 zastavěná plocha a  nádvoří v k. ú. Hrabůvka, 
umísťovaných nad pozemkem p.p.č. 243/13 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, svěřeném 
městskému obvodu Ostrava – Jih, v rozsahu dle snímku, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 
Souhlas pro stavebníka – Bytové družstvo Jubilejní 77, IČO 25898493, se sídlem 
Jubilejní 531/77, Hrabůvka, 700 30 Ostrava je platný do 31.12.2024 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/39 
  

 
 (zn. předkl.) 

OMJ/RMOb/0287/22 
Souhlas s umíst ěním stavebního zám ěru na pozemcích v k. ú. Hrab ůvka, lok. Klegova 
x Dr. Martínka 
  
Usnesení číslo: 6638/RMOb-JIH/1822/120 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s provedením stavebního záměru „Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka“ umísťovaného 
na pozemky p.p.č. 304/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, p.p.č. 479/5 ostatní plocha, zeleň 
a p.p.č. 485/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Hrabůvka, lok. Klegova x Dr. Martínka v rozsahu 
dle snímku koordinační situace, který je součástí přílohy č. 1 předkládaného materiálu, souhlas 
pro stavebníka - statutární město Ostrava, IČO 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 
729 30 Ostrava - je platný do 31.12.2024 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0288/22 
Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 6639/RMOb-JIH/1822/120 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti umístění, udržování a provozování 
podzemního kabelového vedení NN včetně jednoho kusu přípojkového pilíře v částech 
pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih: 

p.p.č. 311/33  ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 311/46 ostatní plocha, ostatní komunikace 

p.p.č. 311/47 ostatní plocha, jiná plocha 

p.p.č. 479/4 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s oprávněným: 

společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín -
Děčín IV-Podmokly ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

  
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/39 
  

(zn. předkl.) 
OMJ/RMOb/0289/22 
Záměr na pronájem částí pozemk ů v k. ú. Záb řeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova
  
Usnesení číslo: 6640/RMOb-JIH/1822/120 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemků p.p.č. 608/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m2

a p.p.č. 644/2 ostatní plocha, dráha o výměře 105 m2, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-
Pavlovova, za účelem užívání zahrádky č. 25 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou 

  
 

 (zn. předkl.) 
OMJ/ZMOb/0023/22 
Stanovisko k uplatn ění předkupního práva a nabytí vlastnického práva ke stav bě v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 6641/RMOb-JIH/1822/120 

OMJ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu neuplatnit předkupní právo a nenabýt vlastnické právo 
k nemovité  věci - stavbě bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p.č.st. 2338 zastavěná plocha
a nádvoří, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita U Výtopny, který je ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih 

  
 

  
(zn. předkl.) 

INV/RMOb/0052/22 
Smlouva o dodávce vody pro akci VZ 28.22 “ Rekonstr ukce h řišt ě na ul. Dolní, Ostrava 
- Zábřeh, areál V Zálomu 
  
Usnesení číslo: 6642/RMOb-JIH/1822/120 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dodávce vody  s firmou Ostravské vodárny a kanalizace a.s., 
Nádražní 3114/28, 729 71 Ostrava- Moravská Ostrava, IČO 45193673,  pro akci VZ 28.22 
“Rekonstrukce hřiště na ul. Dolní, Ostrava-Zábřeh, areál V Zálomu 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony souvisejícími s uzavřením smlouvy 
  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 28.02.2023
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/39 
  

 
  

(zn. předkl.) 
INV/RMOb/0051/22 
Dodatek ke smlouv ě o uzav ření budoucí smlouvy o z řízení věcného b řemene -
služebnosti 
  
Usnesení číslo: 6643/RMOb-JIH/1822/120 

INV 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 2 k budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s firmou 
PODA a.s. u připravované stavby “Parkoviště Volgogradská, dílčí část 1, Vybudování 
parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57” 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu zabezpečit všechny úkony související s uzavřením Dodatku č. 2 k budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0233/22 
Pronájem byt ů výb ěrovým řízením za smluvní nájemné 
  
Usnesení číslo: 6644/RMOb-JIH/1822/120 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

1. o pronájmu bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné na dobu určitou, a to ode dne 
účinnosti smlouvy o nájmu bytu, dle důvodové zprávy 

a) Jubilejní 256/16, Ostrava-Hrabůvka, 1+2, č. b. 1 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXX , 
Zlepšovatelů XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

b) Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh, 0+1, č. b. 79 – XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX , 
Markova XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

c) Břenkova 2974/7, Ostrava-Zábřeh, 0+2, č. b. 11 – XXXXXX XXXX, nar. XXXXXXX , 
Čujkovova XXXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

d) Vlasty Vlasákové 967/4, Ostrava-Bělský Les, 1+2, č. b. 16 – XXXXXXX XXXXX , 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/39 
  

nar. XXXXXX, Volgogradská XXXXXX, Ostrava-Zábřeh 

e) Patrice Lumumby 2160/23, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 6 -  XXXXXXX XXXXXXXXXX , 
nar. XXXXXXX, Přihlávky XXX, Dolní Lhota  

f) Svornosti 2282/1, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 11 – XXXXX XXXX, nar. XXXXXXXX , 
Tlapákova XXXXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

g) Patrice Lumumby 2330/12, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 10 – XXXXXX XXXX, 
nar. XXXXXXXXX, Československé armády XXXXXXX, Ostrava-Michálkovice a XXXXX, 
nar. XXXXXXX, Československé armády 200/100, Ostrava-Michálkovice 

h) Volgogradská 2423/72, Ostrava-Zábřeh, 1+2, č. b. 2 - XXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Jana Maluchy XXXXXXX, Ostrava-Dubina 

i) Jana Škody 192/9, Ostrava-Dubina, 1+3, č. b. 31 - XXXXXXXX, nar. XXXXXXX , 
Provaznická XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

j) Svornosti 2366/11, Ostrava-Zábřeh, 1+3, č. b. 7 – XXXXX XXXXX, nar. XXXXXXX , 
Horní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka a XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXX , 
Horní XXXXXX, Ostrava-Hrabůvka 

v případě odstoupení schváleného uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní 
nájemné o dalších uchazečích v pořadí dle důvodové zprávy 

2. nevybrat uchazeče o pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné a záměr 
na pronájem bytu výběrovým řízením za smluvní nájemné znovu zveřejnit, dle důvodové zprávy

Rodimcevova 2060/20, Ostrava-Zábřeh, 1+1, č. b. 2 

  
 

  
OBH/RMOb/0232/22 
Výzva k odstran ění závadného chování 
  
Usnesení číslo: 6645/RMOb-JIH/1822/120 

 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zaslání výzvy k odstranění závadného chování nájemci bytu č. XX nacházejícího 
se v X. nadzemním podlaží stavby č.p. XXXX, která je součástí pozemku parcelní č. st. XXXX



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/39 
  

- zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zábřeh nad Odrou, Jugoslávská 2777/20 obec 
Ostrava podle ust. § 2288 odst. 1 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXX, bytem Jugoslávská XXXXXXX , 
Ostrava-Zábřeh, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0231/22 
Návrh na vy řazení neupot řebitelného movitého majetku 
  
Usnesení číslo: 6646/RMOb-JIH/1822/120 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného movitého majetku spravovaného odborem bytového a ostatního 
hospodářství v celkové výši 271 428,29 Kč, dle důvodové zprávy. Jedná se o 
DHM a DDHM  vedený:  

• na účtu 028 0000 ve výši 190 274,32 Kč  

• na účtu 902 0300  ve výši   81 153,98 Kč   

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0230/22 
Návrh na uzav ření smlouvy o nájmu spole čné části domu - místnosti v suterénu 
bytového domu na adrese Svornosti 2366/11 v Ostrav ě-Zábřehu 
  
Usnesení číslo: 6647/RMOb-JIH/1822/120 

OBH 

k usnesení č. 6470/RMOb-JIH/1822/117 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

a) pronajmout na dobu neurčitou, s účinností od 01.11.2022, společnou část domu - místnost 
o celkové výměře 10,71 m2, v 1. podzemním podlaží bytového domu č.p. 2366 na adrese 
Svornosti 2366/11, který je součástí pozemku p.č.st. 3278 v k.ú. Zábřeh nad Odrou v obci 
Ostravě, pro účely uskladnění sportovního vybavení a věcí osobní a domácí potřeby nájemce 
bytu č. 2 téhož domu, a to za nájemné ve výši 63,06 Kč/m2/měsíc 

b) uzavřít za těchto podmínek k výše uvedené nemovité věci smlouvu o nájmu společné části 
domu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXX, 
bytem Svornosti XXXXXXX, XXXXXX Ostrava - nájemkyní bytu č. X  na adrese 
Svornosti 2366/11, Ostrava, to vše nejpozději do 01.11.2022 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/39 
  

2) zmocňuje 
  

vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu smlouvy o nájmu společné části 
domu dle bodu 1. tohoto usnesení 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 1., tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 01.11.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0228/22 
Žádost PODA a.s. o souhlas s dopln ěním a úpravou stávající klimatizace v dom ě 
Bohumíra Četyny 930/2 a p řemíst ěním venkovních jednotek na pozemek p. č. 121/1, k.ú. 
Dubina u Ostravy 
  
Usnesení číslo: 6648/RMOb-JIH/1822/120 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

• s pořízením, umístěním a provozováním další vnitřní nástěnné klimatizační jednotky 
v budově č.p. 930 na adrese Bohumíra Četyny 930/2, která je součástí pozemku p.č. 130, 
k.ú. Dubina u Ostravy 
• s přesunem venkovních částí klimatizačních jednotek na část pozemku p č. 121/1, k.ú. 
Dubina u Ostravy 
• se stavebními úpravami souvisejícími s napojením vnitřních a venkovních částí 
klimatizačních jednotek v budově č.p. 930, Bohumíra Četyny 930/2 a na část pozemku 
p.č. 121/1 v k.ú. Dubina u Ostravy 
• pořízením a instalací kovové uzamykatelné mříže, která bude sloužit k ochraně 
venkovních klimatizačních jednotek umístěných na pozemku p.č. 121/1, k. ú. Dubina 
u Ostravy 

to vše v rozsahu dle smlouvy specifikované v bodě 2., tohoto usnesení, a za podmínky provedení 
na vlastní náklady PODA a.s., IČO 258 16 179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít PODA a.s., IČO 258 16 179, se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava smlouvu “Souhlas s umístěním klimatizace v budově a na pozemku, dohoda 
o vypořádání nákladů”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/39 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství k podpisu smlouvy “Souhlas s umístěním 
klimatizace v budově a na pozemku, dohody o vypořádání nákladů” dle bodu 2., tohoto usnesení

  
4) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 2., tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 31.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0224/22 
Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu po uplynutí dvou let od p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 
  
Usnesení číslo: 6649/RMOb-JIH/1822/120 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. XX nacházejícím se ve X. nadzemním podlaží stavby 
č.p. XXX, která je součástí pozemku parcelní č. XXXXX - zastavěná plocha a nádvoří v 
katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo Františka Formana XXXXX, obec Ostrava 
na dobu určitou s účinností od 01.11.2022 s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, 
Františka Formana XXXXXX, Ostrava-Dubina, dle důvodové zprávy 

  
 

  
(zn. předkl.) 

OBH/RMOb/0223/22 
Pronájem náhradního bytu stávajícímu nájemci bytu n a ul. Dr. Šavrdy 19, Ostrava-
Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 6650/RMOb-JIH/1822/120 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o pronájmu náhradního bytu na dobu určitou ode dne účinnosti smlouvy o nájmu bytu č. 24 
o vel. 1+3 nacházejícím se v 6. nadzemním podlaží stavby č. p. 1013, která je součástí pozemku 
parc. č. 208 - zastavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Dubina u Ostravy, adresní místo 
Vaňkova 1013/52, obec Ostrava XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX , bytem 
Dr. Šavrdy XXXXXX, Ostrava-Bělský Les, za podmínky ukončení stávajícího nájmu bytu 
dohodou ke dni předcházejícímu datu nabytí účinnosti smlouvy o nájmu náhradního bytu, 
dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/39 
  

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0222/22 
Návrh na ukon čení rámcové smlouvy S/1044/2021/OBH dohodou 
  
Usnesení číslo: 6651/RMOb-JIH/1822/120 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) projednala 
  

žádost TOKKRA Servis s.r.o. o ukončení rámcové smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

a) ukončit k 30.11.2022 Rámcovou smlouvu o dílo provádění instalatérských a topenářských 
prací v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih, 
ag.č. S/1044/2021/OBH ze dne 18.11.2021, sjednanou s TOKKRA Servis s.r.o., 
IČO 294 61 022, se sídlem Ostrava - Dubina, Václava Jiřikovského 150/5, PSČ 70030 

b) uzavřít s TOKKRA Servis s.r.o., IČO 294 61 022, se sídlem Ostrava - Dubina, 
Václava Jiřikovského 150/5, PSČ 70030 Dohodu o ukončení rámcové smlouvy o dílo 
S/1044/2021/OBH, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodářství realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 30.11.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0173/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
VZ na služby) - VZ 60.22 Zpracování projektové dokumentace „Parkovi ště 
ul. Zimmlerova, Ostrava-Záb řeh“ 
  
Usnesení číslo: 6652/RMOb-JIH/1822/120 

OVZ 

k usnesení č. 6479/RMOb-JIH/1822/117 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 60.22 Zpracování projektové dokumentace „Parkoviště ul. Zimmlerova, Ostrava-



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/39 
  

Zábřeh“ a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 
KAPEGO projekt s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 29395933, 
za nabídkovou cenu 380 000 Kč bez DPH, tj. 459 800 Kč vč. DPH, s lhůtou realizace 
330 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy a s cenou za výkon autorského dozoru 10 000 Kč 
bez DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na služby 60.22 Zpracování projektové dokumentace „Parkoviště 
ul. Zimmlerova, Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 20.10.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 60.22 Zpracování projektové dokumentace „Parkoviště ul. Zimmlerova, 
Ostrava-Zábřeh“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0176/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podl imitní 
VZ na služby) - VZ 47.22 Zpracování projektové dokumentace „Zateple ní obvodového 
plášt ě budovy, p ůdy a strop ů sklepních prostor, zm ěna vytáp ění byt ů na plynové 
etážové topení – BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6653/RMOb-JIH/1822/120 

OVZ 

k usnesení č. 6482/RMOb-JIH/1822/117 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu k podlimitní veřejné zakázce na služby VZ 47.22 Zpracování projektové dokumentace 
„Zateplení obvodového pláště budovy, půdy a stropů sklepních prostor, změna vytápění bytů 
na plynové etážové topení – BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih” o vyloučení 
ze zadávacího řízení účastníky: 
- Lenku Jerakasovou, Záhumenní 2226/82, 708 00, Ostrava – Poruba, IČO 63307111, dle § 48 
odst. 2 písm. a) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/39 
  

 
- V&V projekční a inženýrská činnost s.r.o., Velflíkova 385/14, Hrabůvka, 700 30 Ostrava, 
IČO 10853944 dle § 48 odst. 2 písm. a) a c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

z důvodů uvedených v předložené důvodové zprávě 

  
2) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise a dle přiložené důvodové zprávy tohoto 
materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby VZ 47.22 Zpracování projektové dokumentace „Zateplení obvodového pláště budovy, 
půdy a stropů sklepních prostor, změna vytápění bytů na plynové etážové topení –
BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ a o uzavření smlouvy o dílo u této podlimitní veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem KAPEGO projekt s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava -
Mariánské Hory, IČO 29395933, za nabídkovou cenu 380 000 Kč bez DPH, tj. 459 800 Kč 
vč. DPH, s lhůtou realizace 120 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy a s cenou za výkon 
autorského dozoru 5 000 Kč bez DPH 

  
3) ukládá 
  

odboru investičnímu připravit návrh smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci této 
podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 47.22 Zpracování projektové dokumentace „Zateplení 
obvodového pláště budovy, půdy a stropů sklepních prostor, změna vytápění bytů na plynové 
etážové topení – BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Ing. Stanislav Šplíchal, T: 20.10.2022
 vedoucí odboru investičního 

 
4) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy o dílo této veřejné zakázky k podpisu 
starostovi městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné 
zakázky na služby VZ 47.22 Zpracování projektové dokumentace „Zateplení obvodového pláště 
budovy, půdy a stropů sklepních prostor, změna vytápění bytů na plynové etážové topení –
BD Abramovova č. 1588/10, Ostrava-Jih“ 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 11.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0178/22 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na dodávky) - VZ 71.22 „Po řízení 2 
kusů zametacího čistícího vozu v četně nástaveb“ 
  
Usnesení číslo: 6654/RMOb-JIH/1822/120 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/39 
  

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky VZ 71.22 „Pořízení 2 kusů zametacího čistícího 
vozu včetně nástaveb“ v otevřeném zadávacím řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle části 
III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 

1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
4. Ing. Jaroslav Plaček, ředitel Technických služeb Ostrava-Jih, příspěvkové organizace 
5. Ing. Barbora Hűbner, odbor dopravy a komunálních služeb 

- náhradníci členů 

1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Veronika Staňková, odbor dopravy a komunálních služeb 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 
4. Stanislav Šimon, Technické služby Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
5. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na dodávky VZ 71.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření kupní smlouvy 
u této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0180/22 
Změna zadávací dokumentace (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) – VZ 67.22 
Zpracování PD „P řerozd ělení uli čního prostoru ul. Podhájí v Ostrav ě-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6655/RMOb-JIH/1822/120 

OVZ 

k usnesení č. 6600/RMOb-JIH/1822/119 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/39 
  

1) bere na vědomí 
  

provedení změn zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné 
zakázce na služby VZ 67.22 Zpracování PD „Přerozdělení uličního prostoru ul. Podhájí v 
Ostravě-Jih“ dle přiložené důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

prodloužení lhůt dle § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0179/22 
Oznámení o zahájení Z Ř (nadlimitní ve řejná zakázka na služby) - VZ 68.22 „Zajišt ění 
celoro ční údržby ve řejných travnatých ploch v m ěstském obvod ě Ostrava - Jih v letech 
2023 - 2025“ 
  
Usnesení číslo: 6656/RMOb-JIH/1822/120 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby VZ 68.22 „Zajištění celoroční údržby veřejných 
travnatých ploch v městském obvodě Ostrava - Jih v letech 2023 - 2025“ v otevřeném zadávacím 
řízení dle § 25 v návaznosti na ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle části III. Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací, 
ve znění pozdějších změn 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
- členové 

1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. PhDr. Daniel Jeřábek, vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
4. Ing. Veronika Staňková, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Mgr. Helena Strouhalová, odbor právní 

- náhradníci členů 

1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Petra Bálková, odbor dopravy a komunálních služeb 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/39 
  

4. Ing. Barbora Hűbner, odbor dopravy a komunálních služeb 
5. Mgr. Martin Rožnovský, odbor právní 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této nadlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 68.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření smlouvy 
u jednotlivé dílčí části této nadlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 31.01.2023
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0181/22 
Souhrnná zpráva (ve řejné zakázky na služby zadané v DNS) - VZ 37.20 Dynamický 
nákupní systém Inženýrsko- investorská činnost a stavebn ě technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací 
  
Usnesení číslo: 6657/RMOb-JIH/1822/120 

OVZ 

k usnesení č. 3343/RMOb-JIH/1822/56 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

zprávy o otevření, o posouzení a o hodnocení nabídek k veřejným zakázkám zadávaným v rámci 
DNS VZ 37.20 „Dynamický nákupní systém Inženýrsko-investorská činnost a stavebně 
technický dozor investora při realizaci stavebních a jiných prací” dle § 141 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, za III. čtvrtletí roku 2022, a to:

-VZ 58.2022 TDI na opravu volného bytu č. 71, Horymírova 4/2975, Ostrava Zábřeh včetně 
výměny bytového jádra 
-VZ 59.2022 TDI na opravu obsazeného bytu č. 78, Horymírova 14/2949,Ostrava Zábřeh, 
výměna bytového jádra 
-VZ 60.2022 TDI na opravu volného (bezbariérového) bytu č. 2, J. Škody 1/188, Ostrava-Dubina
-VZ 61.2022 TDI na opravu volných bytů: byt č. 5, V. Vlasákové 21/965, a byt č. 1, V. Vlasákové 
2/966, Ostrava Bělský Les 
-VZ 62.2022 TDI na opravu elektroinstalace společných prostor BD Vaňkova 1012/50, Ostrava-
Bělský Les 
-VZ 63.2022 TDI na realizaci stavby RINGO Ostrava-Jih, centrum sportu pro každého –
dodávka 2 ks modulových buněk pro sportovní náčiní 
-VZ 64.2022 TDI na opravu elektroinstalace ve společných prostorách BD Jubilejní 386/29, 
Ostrava-Hrabůvka 
-VZ 65.2022 TDI na opravu vstupních schodišť objektu U Prodejny 1661, Ostrava-Hrabůvka 
-VZ 66.2022 TDI na opravu elektroinstalace společných prostor BD Vaňkova 1012/50, Ostrava-
Bělský Les 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/39 
  

-VZ 67.2022 TDI na opravu elektroinstalace ve společných prostorách BD Jubilejní 386/29, 
Ostrava-Hrabůvka 
-VZ 68.2022 TDI na realizaci stavby Workoutové a dětské hřiště ZŠ Šeříková 33 
-VZ 69.2022 TDI na výměnu osobních výtahů 900 kg a 1125 kg v bytovém domě 
na ul. Lumírova 7/487, Ostrava-Výškovice 

  
 

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0182/22 
Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 73.22 
„Provád ění instalatérských a topená řských prací v bytových domech v majetku 
SMO svěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih“ 
  
Usnesení číslo: 6658/RMOb-JIH/1822/120 

OVZ 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

zaslat výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce VZ 73.22 
„Provádění instalatérských a topenářských prací v bytových domech v majetku SMO svěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ dle § 27 v návaznosti na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a oddílu B části II. Zásad 
pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského obvodu Ostrava-Jih 
a jím zřízených příspěvkových organizací, ve znění pozdějších změn, dodavatelům uvedeným 
v předloženém materiálu 

  
2) jmenuje 
  

komisi pro otevírání nabídek: 
- členové: 
1. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 
2. Ing. Radomíra Marenczoková, DiS., oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Renáta Rárová, oddělení veřejných zakázek 

- náhradníci členů: 
1. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. Mgr. Markéta Grünspanová, oddělení veřejných zakázek 
3. Bc. Kateřina Gemrotová, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

hodnotící komisi ve složení: 
- členové: 
1. Markéta Langrová, místostarostka obvodu 
2. Ing. Blanka Jaloviecová, vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. Pavlína Kristoforská, odbor bytového a ostatního hospodářství 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/39 
  

- náhradníci členů: 
1. Ing. Otakar Šimík, místostarosta obvodu 
2. Mgr. Soňa Cingrová, odbor bytového a ostatního hospodářství 
3. Daniela Baletková, odbor bytového a ostatního hospodářství 

  
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ 73.22 a předložit zprávu hodnotící komise s návrhem na uzavření 
rámcové smlouvy o dílo u této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 30.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0216/22 
Souhlas s realizací projektu Základní škole a mate řské škole Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkové organizaci 
  
Usnesení číslo: 6659/RMOb-JIH/1822/120 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

se zapojením, s realizací a s přijetím dotace Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizace, se sídlem Volgogradská 2600/6B, 700 30 Ostrava-
Zábřeh, IČO 70978328, do projektu „Přírodní zahrada u naší pastelkové školky” v rámci výzvy 
SFŽP ČR, dle důvodové zprávy 

  
 

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0218/22  
Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava- Zábřeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkovou organizaci 
  
Usnesení číslo: 6660/RMOb-JIH/1822/120 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

1) souhlasí 
  

s přijetím finančního daru ve výši 22 914 Kč do vlastnictví Základní školy a mateřské školy 
Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace se sídlem Volgogradská 2600/6B, 
700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70978328, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČO 24231509, dle upravené důvodové zprávy 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/39 
  

  
(zn. předkl.) 

OPVO/RMOb/0031/22 
Návrh programu ustavujícího zasedání zastupitelstva  
  
Usnesení číslo: 6661/RMOb-JIH/1822/120 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) bere na vědomí 
  

návrh programu ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které 
se bude konat dne 20.10.2022 od 13.00 hodin v zasedací místnosti Úřadu městského obvodu 
Ostrava-Jih dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0029/22 
Návrh na stanovení výše odm ěn neuvoln ěným členům zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 6662/RMOb-JIH/1822/120 

OPVO 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu stanovit výši měsíčních odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva městského obvodu za výkon funkce ode dne přijetí usnesení zastupitelstva 
městského obvodu, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu, následovně: 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 3 000 Kč 
člen rady 12 000 Kč 
předseda výboru, komise, zvláštního orgánu 6 000 Kč 
člen výboru, komise, zvláštního orgánu 5 000 Kč 

s tím, že odměna se poskytuje jako souhrnná a souběh odměn při výkonu více funkcí je omezen 
na součet max. 3 funkcí, a to člena rady městského obvodu, předsedy nebo člena výboru, 
předsedy nebo člena komise, předsedy nebo člena zvláštního orgánu městského obvodu, přičemž 
do této odměny není možno započítávat odměnu za člena zastupitelstva 

  
 
 

(zn. předkl.) 
OPVO/RMOb/0030/22 
Návrh na poskytování p říspěvků na úhradu zvýšených náklad ů na úpravu zevn ějšku 
  
Usnesení číslo: 6663/RMOb-JIH/1822/120 

OPVO 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/39 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu městského obvodu: 
1. revokovat své usnesení č. 0648/17 ze dne 14.12.2017 
2. rozhodnout o poskytování příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
členům zastupitelstva městského obvodu pověřených k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství a členům zastupitelstva, kteří zastupují obec na veřejných 
občanských obřadech, ve výši 1 000 Kč/den s účinností ode dne přijetí usnesení zastupitelstva 
městského obvodu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0046/22 
Návrh na uzav ření dohody o vypo řádání bezd ůvodného obohacení 
  
Usnesení číslo: 6664/RMOb-JIH/1822/120 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení s Ing. Milanem Sedláčkem, 
IČO 04786084, se sídlem Ukrajinská 1451/11, 708 00 Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0047/22 
Návrh na uzav ření smlouvy se spole čností Os travské komunikace, a.s. za ú čelem 
vybudování nových p řechod ů pro chodce na ul. Volgogradská 
  
Usnesení číslo: 6665/RMOb-JIH/1822/120 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, za účelem vybudování nových přechodů 
pro chodce na ul. Volgogradská, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
ODK/RMOb/0048/22 
Návrh na uzav ření smlouvy se spole čností Ostr avské komunikace, a.s. za ú čelem 
opravy chodník ů pro částečné parkování podél ul. Výškovická 
  
Usnesení číslo: 6666/RMOb-JIH/1822/120 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo se společností Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem 
Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, za účelem opravy chodníků pro částečné 
parkování podél ul. Výškovická, dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/39 
  

 
(zn. předkl.) 

ODK/RMOb/0049/22 
Návrh na uzav ření smlouvy se spole čností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
za účelem provedení pasportu deš ťové kanalizace v lokalit ě Výškovice 
  
Usnesení číslo: 6667/RMOb-JIH/1822/120 

ODK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo se společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČO 45193673, 
se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava, za účelem provedení pasportu 
dešťové kanalizace v lokalitě Výškovice, dle předloženého materiálu 

  
 

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0234/22 
Uzavření dodatk ů ke sm louvám o nájmu byt ů neobsahujícím smluvní ujednání 
o zvyšování nájemného 
  
Usnesení číslo: 6668/RMOb-JIH/1822/120 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

uzavřít s nájemci bytů, kteří nemají ve smlouvě o nájmu bytu sjednáno smluvní ujednání 
o zvýšení nájemného, dodatky ke smlouvám o nájmu bytů s dohodou o zvýšení nájemného: 
- s účinností od 01.01.2023 bude sazba nájemného navýšena o 2 Kč/m2 započtené podlahové 
plochy bytu/měsíc 
- s účinností od 01.01.2024 bude sazba nájemného navýšena o 5 Kč/m2 započtené podlahové 
plochy bytu/měsíc, dle důvodové zprávy   

  
2) schvaluje 
  

vzorové znění dodatku ke smlouvám o nájmu bytů neobsahujícím smluvní ujednání o zvyšování 
nájemného VZOR DOD 10 ve znění předloženého návrhu Přílohy č. 1, dle důvodové zprávy 

  
3) zmocňuje 
  

1. vedoucího oddělení bytového odboru bytového a ostatního hospodářství 
2. vedoucího odboru bytového a ostatního hospodářství 
3. vedoucího oddělení ekonomiky a pronájmu nebytových prostor odboru bytového a ostatního 
hospodářství 
k podpisu dodatku ke smlouvám o nájmu bytů dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
4) souhlasí 
  

s užitím služby vnitrostátní Obyčejné zásilky - odpovědní dle Dohody o poskytování služby 
vnitrostátní Obyčejné zásilky - odpovědní číslo 2017/25816 s Českou poštou, s.p., se sídlem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/39 
  

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983, odborem bytového a ostatního 
hospodářství v rozsahu 1000 ks odpovědních zásilek, dle důvodové zprávy  

  
 

  
(zn. předkl.) 

OFR/RMOb/0083/22 
Návrh rozpo čtových opat ření č. 42/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava- Jih na 
rok 2022 
  
Usnesení číslo: 6669/RMOb-JIH/1822/120 

OFR 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) schvaluje 
  

rozpočtové opatření č. 42/2022 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022, kterým se:

a) 
- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně hl.m. Prahy a jejich městskými 
obvody nebo částmi na § 6330, pol. 4137, UZ 900, ORG 504 o 318 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 6, § 6221, pol. 5xxx, UZ 900 o 318 tis. Kč 

b) 
- sníží běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5169 o 353 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6121, ORG 0400475000000 o 353 tis. Kč 

c) 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 5171 o 118 tis.Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 6121 o 210 tis. Kč 
- sníží kapitálové výdaje ORJ 1, § 3421, pol. 6122 o 100 tis. Kč 
- sníží běžné výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 5137 o 3 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 3429, pol. 6121 o 47 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 5171 o 315 tis. Kč 
- zvýší kapitálové výdaje ORJ 1, § 2212, pol. 6121, ORG 0400001000000 o 24 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 1, § 3632, pol. 5171 o 45 tis. Kč 

d) 
- zvýší nedaňové příjmy ORJ 17, § 3900, pol. 2322 o 52 tis. Kč 
- zvýší běžné výdaje ORJ 17, § 3900, pol. 5139 o 52 tis. Kč 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/39 
  

2) ukládá 
  

odboru financí a rozpočtu zabezpečit veškeré úkony související s bodem 1) tohoto materiálu 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Kateřina Blahová, T: 14.10.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
  

(zn. předkl.) 
OSK/RMOb/0214/22 
Souhlas s realizací projektu a souhlas s p ředfi nancováním projektu formou bankovního 
úvěru Základní školy Ostrava-Dubina, Františka Formana  45, příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 6670/RMOb-JIH/1822/120 

OŠK 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti, s realizací a s přijetím dotace Základní školy Ostrava-Dubina, 
Františka Formana 45, příspěvkové organizace, se sídlem F. Formana 268/45, 700 30 Ostrava-
Dubina, IČO 70944661, do projektu „Vybudování učebny dílen a robotiky a učebny digitálních 
technologií a informatiky” v rámci IROP 2021+ 

  
2) souhlasí 
  

v případě úspěšnosti projektu s předfinancováním formou bankovního úvěru ve výši 
5 300 000 Kč 

  
3) ukládá 
  

ředitelce příspěvkové organizace doložit rozhodnutí o získání dotačních prostředků 

  
 Vyřizuje: Mgr. Ludmila Večerková, T: 30.06.2023
 ředitelka školy 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0185/22 
Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 57.22 „Dodávka 
stolních po čítačů 2022” 
  
Usnesení číslo: 6671/RMOb-JIH/1822/120 

OVZ 

k usnesení č. 6577/RMOb-JIH/1822/118 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/39 
  

1) rozhodla 
  

na základě zprávy hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a dle přiložené 
důvodové zprávy tohoto materiálu o výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky dodavatele 
u veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 57.22 „Dodávka stolních počítačů 2022” 
a o uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem: 
- KSP Computer & Services, s.r.o., Nad Akcízem 1006/2, Ďáblice, 182 00 Praha 8, 
IČO 27875849, na nákup 147 ks stolních počítačů za nabídkovou cenu 1 984 941 Kč bez DPH, 
tj. 2 401 778,61 Kč vč. DPH, 
a jako druhým v pořadí: 
- VICTUM SOCIETAS, spol. s r.o., Ve Smečkách 1316/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO 09546570, na nákup 139 ks stolních počítačů za nabídkovou cenu 1 980 333 Kč bez DPH, 
tj. 2 396 202,93 Kč vč. DPH 

  
2) ukládá 
  

odboru hospodářské správy připravit návrh kupní smlouvy s vybraným dodavatelem na realizaci 
této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 57.22 „Dodávka stolních počítačů 2022” 

  
 Vyřizuje: Ing. Radim Navrátil, T: 21.10.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy, BOZP a PO 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh kupní smlouvy k podpisu starostovi městského obvodu 
a zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky VZ 57.22
„Dodávka stolních počítačů 2022” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 18.11.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OVZ/RMOb/0187/22 
Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní 
veřejná zakázka na služby) - VZ 53.22 „Rajonové čišt ění místních komunikací III. a IV. 
třídy na území MOb Ostrava – Jih v letech 2023 a 2024 ” 
  
Usnesení číslo: 6672/RMOb-JIH/1822/120 

OVZ 

k usnesení č. 6480/RMOb-JIH/1822/117 
  
Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

na základě zprávy o hodnocení nabídek a dle přiložené důvodové zprávy tohoto materiálu o 
výběru ekonomicky nejvýhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby VZ 53.22 
„Rajonové čištění místních komunikací III. a IV. třídy na území MOb Ostrava – Jih v letech 
2023 a 2024” a o uzavření smlouvy u této podlimitní veřejné zakázky s vybraným dodavatelem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/39 
  

VYKRUT zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 03921921, 
za nabídkovou cenu 1 974 139,95 Kč bez DPH za 1 rok plnění, tj. 3 948 279,90 Kč bez DPH 
za dobu trvání smlouvy 

  
2) ukládá 
  

odboru dopravy a komunálních služeb připravit návrh smlouvy s vybraným dodavatelem 
na realizaci této podlimitní veřejné zakázky na služby VZ 53.22 „Rajonové čištění místních 
komunikací III. a IV. třídy na území MOb Ostrava – Jih v letech 2023 a 2024” 

  
 Vyřizuje: PhDr. Daniel Jeřábek, T: 18.11.2022
 vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 
3) ukládá 
  

oddělení veřejných zakázek předat návrh smlouvy u této veřejné zakázky k podpisu starostovi 
městského obvodu a zabezpečit všechny potřebné úkony této podlimitní veřejné zakázky 
na služby VZ 53.22 „Rajonové čištění místních komunikací III. a IV. třídy na území 
Mob Ostrava – Jih v letech 2023 a 2024” 

  
 Vyřizuje: Bc. Kateřina Gemrotová, T: 16.12.2022
 vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 
  

(zn. předkl.) 
OBH/RMOb/0244/22 
Uzavření smlouvy o sdružených dodávkách elekt řiny na rok 2023 pro odb ěrné místo 
Úřadu m ěstského obvodu Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ost rava-Hrab ůvka 
  
Usnesení číslo: 6673/RMOb-JIH/1822/120 

OBH 

Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny na rok 2023 pro odběrné místo Úřadu 
městského obvodu Ostrava-Jih, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  se společností 
ČEZ ESCO, a.s. se sídlem Duhová 1444/2, Praha 4-Michle, 140 00 Praha, IČO 03592880, 
v rozsahu předloženého návrhu, dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá 
  

odboru bytového a ostatního hospodaření zajistit plnění dle bodu 1 tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Blanka Jaloviecová, T: 14.10.2022
 vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

 
 


